

**Aanbesteding:** Audiovisuele middelen Provinciale Staten  
**Aanbestedende Dienst:** Provincie Utrecht  
**Referentie:** 15922

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
38 2.5 verwachting opdracht designtraject

**Vraag:**

Is het juist dat de kosten van het designtraject inclusief eventuele workshops en reviewronden in de pricing dient te worden opgenomen? Zo ja, onder welke post ziet u dit graag terug?

**Antwoord:**

Ja alle kosten dienen in het totaalbedrag te zijn opgenomen.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
39 5.3.3 risico inventarisatie

**Vraag:**

Is de risico inventarisatie onderdeel van de 3A4 of kan deze als losse bijlage worden toegevoegd?

**Antwoord:**

Ja, de risico-inventarisatie is onderdeel van het maximaal aantal te gebruiken A4 pagina's.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
40 5.3.2 risico inventarisatie

**Vraag:**

Is de risico inventarisatie en het overzicht afhankelijkheden van derden onderdeel van de 5A4 of mag deze als losse bijlage toegevoegd worden?

**Antwoord:**

Ja, de risico-inventarisatie is onderdeel van het maximaal aantal te gebruiken A4 pagina's.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
41

**Onderwerp:**  
5.3.1 RACI overzicht

**Vraag:**  
Is dit RACI overzicht onderdeel van de 5A4 of mag dit als losse bijlage toegevoegd worden?

**Antwoord:**  
Ja, het RACI overzicht is onderdeel van het maximaal aantal te gebruiken A4 pagina's.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
42

**Onderwerp:**  
5.3.1 bulit 1

**Vraag:**  
Overzicht schema's en koppelvlakken. Is het de bedoeling dat deze binnen de gestelde 6A4 gaan vallen? Of mogen deze als losse bijlage toegevoegd worden?

**Antwoord:**  
Ja, deze schema's zijn onderdeel van het maximaal aantal te gebruiken A4 pagina's.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
43

**Onderwerp:**  
5.3.1 bullit 1

**Vraag:**  
Wat verstaat u onder bouwblokken?

**Antwoord:**  
Met bouwblokken worden bedoeld die componenten van een ontwerp die kunnen worden samengevoegd tot één blok.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
44

**Onderwerp:**  
periodieke kosten prijzenblad

**Vraag:**

De post "H" is ons nog niet geheel duidelijk. Is het juist dat correctief onderhoud reparaties betreft? Op welke wijze worden deze kosten (en wat ziet u als de kostencomponenten in deze?) ingeschat zodat iedere aanbieder exact hetzelfde aanbiedt?

**Antwoord:**

Ja, met correctief onderhoud worden (anders dan voor preventief onderhoud) reparaties bedoeld die nodig zijn om de functionaliteit weer te herstellen. Inschrijver is zelf verantwoordelijk voor het in stand houden van de gevraagde functionaliteiten. Het is voor Opdrachtgever niet mogelijk deze voor Inschrijver te specificeren. In het PvE onder paragraaf 12.1 staat beschreven welke diensten voor Beheer en Support onder verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer vallen.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
45

**Onderwerp:**  
definitie probleem

**Vraag:**

PVE pag 43, p12.1: Wat verstaat opdrachtgever onder een Probleem?

**Antwoord:**

Een Probleem betreft een situatie waardoor een functionaliteit van het geleverde systeem niet meer beschikbaar is en niet onmiddellijk kan worden opgelost.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
46

**Onderwerp:**  
probleem / incident

**Vraag:**

PVE pag 43, p12.1: Kan opdrachtgever de relatie meer duidelijk maken tussen de Prioritering van een incident en de classificatie van een probleem. Tekstueel lopen deze nu door elkaar heen.

**Antwoord:**

De uitwerking van het proces van storingsopvolging is benoemd als activiteit tijdens het designproces.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
47

**Onderwerp:**

beschikbaarheid gebruikers

**Vraag:**

PVE pag 40, p11.1: Kan opdrachtnemer ervan uit gaan dat gebruikers beschikbaar zijn gedurende de gehele zomerperiode voor testen en trainingen, of zijn er perioden dat gebruikers niet beschikbaar zijn.

**Antwoord:**

Opdrachtnemer kan er (binnen redelijke grenzen) vanuit gaan dat de betreffende medewerkers van Opdrachtgever gedurende de projectperiode beschikbaar zijn.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
48

**Onderwerp:**

stemmen

**Vraag:**

PVE pag 16, p6.1.20: Verwacht opdrachtgever ook dat bij hybride vergaderingen op afstand kan worden gestemd en dat stemresultaten zijn opgenomen in het totaal?

**Antwoord:**

Neen, op afstand stemmen en het tonen van stemresultaten valt buiten de scope van deze aanbesteding.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
49

**Onderwerp:**

bestandsformaat

**Vraag:**

PVE pag 11, p6.1.6: Wat verstaat opdrachtgever onder een duurzaam toegankelijk opslagformaat (bestandsformaat)? Kan opdrachtgever

specificeren aan welk formaat men denkt?

**Antwoord:**

U dient hiervoor te hanteren als standaard, de container MPEG4, en h.264/ml encoding profile.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

50

**Onderwerp:**

Managed Dienst

**Vraag:**

Bijlage E, Vragenlijst informatiebeveiliging en architectuur: Wat verstaat opdrachtgever onder een managed dienst?

**Antwoord:**

Deze eis is niet van toepassing en is als zodanig aangeduid in de kolom "AV voor PS".

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

51

**Onderwerp:**

Voorschriften - varianten

**Vraag:**

pag 14, beschrijvend document p3.4: wat wordt verstaan onder varianten?

**Antwoord:**

Een variant is een andere oplossing van de opdracht - of voor een probleem - dan initieel is uitgevraagd in de aanbesteding. Het indienen van een variant is niet toegestaan.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

52

**Onderwerp:**

Social Return

**Vraag:**

pag 11: beschrijvend document p2.11: Wat wordt hier verstaan onder de opdrachtsom (hoe wordt dit bedrag opgebouwd, incl. diensten, incl

verleningen, ...). Graag verduidelijking.

**Antwoord:**

Onder opdrachtsom wordt verstaan het totale bedrag wat besteed wordt aan Opdrachtnemer.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

53

**Onderwerp:**

Projectleider

**Vraag:**

pag 10: beschrijvend document, P2.8: Projectleider in de laatste alinea, wordt hier de projectleider van de opdrachtnemer bedoeld?

**Antwoord:**

Dat is juist.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

54

**Onderwerp:**

Projectorganisatie

**Vraag:**

pag 10: beschrijvend document, P2.8: Wat is het mandaat van de onafhankelijke materie deskundige op het ontwerp?

**Antwoord:**

De onafhankelijke materiedeskundige heeft een adviserende rol in het project, en maakt tevens deel uit van de beoordelingscommissie.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

55

**Onderwerp:**

verwachtingen

**Vraag:**

pag 9, beschrijvend document, P 2.5: Wat verwacht/ eist de PU bij het "inpassen van (het beheer van) de oplossing in de interne organisatie".

**Antwoord:**

In het PvE onder paragraaf 12.1 staat toegelicht wat van Opdrachtnemer wordt gevraagd aangaande Beheer en Support. Tijdens de designperiode dient Opdrachtnemer door middel van workshops met Opdrachtgever in detail uit te werken hoe de samenwerking tot stand gaat komen omtrent de in stand houding van van alle functionaliteiten. Vanzelfsprekend is Opdrachtnemer niet verantwoordelijk voor het vormgeven van het beheer binnen de organisatie van Opdrachtgever.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

56

**Onderwerp:**

De opdracht

**Vraag:**

pag 8 beschrijvend document, paragraaf 2.4: hoe compleet is opsomming P2.4? Hier staat onder andere. Indien niet compleet wat komt er nog bij?

**Antwoord:**

De uitwerking van deze beschrijving is opgenomen in het Programma van Eisen in paragraaf 5.2 en volgende, als ook in de Nota van Inlichtingen 1 - Antwoord op vraag 13.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

57

**Onderwerp:**

Aanvullende leveringen

**Vraag:**

pag 10, beschrijvend document, P2.7: Binnen overeenkomst aanvullende leveringen e/o diensten. Er bestaat een kans dat de exacte apparatuur niet meer leverbaar is, of in prijs gaat stijgen. Gaat de aanbestedende dienst ook akkoord met het leveren van dezelfde functionaliteit en eventuele prijsverhogingen?

**Antwoord:**

Indien Opdrachtnemer een gelijkwaardig product voor gelijke prijs voorstelt, kan Opdrachtgever hiermee akkoord gaan. Vanzelfsprekend dient in voorkomende gevallen of de stelling dat de exacte apparatuur niet meer leverbaar zou zijn of in prijs is gestegen objectief te worden onderbouwd, voordat de benodigde voorafgaande goedkeuring door de provincie wordt gegeven.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

58

**Onderwerp:**

Verwachtingen - planning

**Vraag:**

2.5 aanbestedingsleidraad pag 9; opdrachtnemer blijft verantwoordelijk voor het behalen van de planning. In hoeverre speelt overmacht hierin een rol, waar de opdrachtnemer absoluut géén invloed op kan uitoefenen? Denk bijv. aan de huidige en wellicht toekomstige Covid-19 maatregelen.

**Antwoord:**

Overmacht wordt in de algemene voorwaarden gedefinieerd. Die maatregelen met betrekking tot Covid-19 die al gedurende langere tijd van kracht zijn worden bij de uitvoering van de overeenkomst niet als overmacht gekwalificeerd. Toekomstige maatregelen met betrekking tot Covid-19 zullen alleen dan als overmacht worden gekwalificeerd wanneer zij tot een geheel andere werkwijze nopen dat de huidige maatregelen én de contractuele wederpartij hierop niet kon anticiperen.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

59

**Onderwerp:**

NvI Ref.nr. 24 Par. 9.1 Dynamische digitale naambordjes.

**Vraag:**

Met betrekking tot de exacte aantallen en aanwezigheid van de naambordjes in beide zalen.

Vraag : Zijn de onderstaande aannames correct ?

De Statenzaal : totaal van 63 stuks (58x voor de tafels via aansluitingen M-1 t/m M-11 ; 1x voor het Katheder en 4x voor de Interruptie meubels)

De Commissiezaal 1 : totaal van 30 stuks ( via aansluitingen M-1 t/m M-4)

**Antwoord:**

Deze aantallen zijn juist.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

60

**Onderwerp:**

PU-BBP-PS Programma van eisen Pagina 24 Commissiezaal 8.3.3 Cable Cubbies

**Vraag:**



In positie J. Cable cubbies vraagt u om een 14 stuks terwijl er een 15 tafeldelen voor 30 vaste posten aanwezig zijn.

Vraag : Is dit aantal wel correct ?

**Antwoord:**

Dit aantal is correct, echter dienen op de posities X, I en B ook aansluitpanelen middels cable cubbies te worden voorzien. Als uitgangspunt dienen deze aansluitpanelen allen ook een wcd te bevatten.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

61

**Onderwerp:**

PU-BBP-PS Programma van eisen Pagina 12 Omgevingsmicrofoons

**Vraag:**

Hier wordt als eis aangegeven het leveren en installeren van omgevingsmicrofoons.

In de technische beschrijvingen per ruimte worden deze enkel voor de Statenzaal vermeldt.

Vraag : Dienen er ook voor de beide Commissiezalen omgevingsmicrofoons inclusief de omschreven functionaliteit te worden geïmplementeerd ?

**Antwoord:**

In beide commissiekamers behoeven geen omgevingsmicrofoons te worden aangebracht.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

62

**Onderwerp:**

PU-BBP-PS Programma van eisen Pagina 20 De Statenzaal Microfoonposten

**Vraag:**

In positie A1 worden een 59 microfoonposten voor de vaste posities uitgevraagd.

Vraag : Is dit aantal wel correct op de tekeningen kunnen we slechts een 58 vaste posities vinden.

**Antwoord:**

Het is juist dat er 58 posities zijn; gelieve toch het aantal van 66 aan te bieden.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
63

**Onderwerp:**  
N.a.v. NvI1

**Vraag:**

PU-BBP-PS -Programma van eisen Pagina 15 punt 6.1.17  
Bobs Bar, u vraagt om een belsignaal of optisch signaal in Bob's Bar t.b.v. start vergadering en vergadering geopend.  
Vraag: blijft deze eis gelden i.v.m. het vervallen van Bobs Bar?

**Antwoord:**

Deze eis blijft van toepassing en dient los te worden gezien van de vervallen AV installatie in Bob's bar.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
64

**Onderwerp:**  
N.a.v. de Foto's en de schouw

**Vraag:**

Statenzaal CAR-A2 foto DSC\_0842.JPG  
Onder de vloer hangt een zendinstallatie, waarvoor dient deze?  
Wat is de werk frequentie en het vermogen, i.v.m. mogelijke verstoring van een draadloos microfoonsysteem?

**Antwoord:**

Deze zendinstallatie is niet van toepassing voor de audiovisuele installatie en werkt op andere frequenties dan de banden die vergunningsvrij voor AV- en wifitoepassingen beschikbaar zijn.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
65

**Onderwerp:**  
N.a.v. de Foto's en de schouw

**Vraag:**

Statenzaal foto SER  
Er zit een stalen schuine plaat boven het rack,  
Vraag: duid dit op mogelijk risico van lekkage? Heeft dit al eens plaatsgevonden?  
Wat is anders hier het doel van?

**Antwoord:**

Het is standaardprocedure in een kabelschacht boven een apparatenkast ter preventie een beschermingsplaat aan te brengen, voor het geval dat er een lekkage optreedt.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
66

**Onderwerp:**  
n.a.v. de schouw

**Vraag:**

Commissie kamer 2 (ruimte 1.09) krijgt een flexibele opstelling.  
Vraag: Is t.b.v. commissievergaderingen wel een “vaste” positie van de zitplaatsen voorzien i.v.m. de camera posities?

**Antwoord:**

Jazeker, vaste posities zijn voorzien. Het wegneembare meubilair zal steeds op exact dezelfde positie worden teruggeplaatst ten behoeve van handhaving van de camerapreset.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
67

**Onderwerp:**  
n.a.v. de schouw

**Vraag:**

De vloer van de staten zaal is een houten z.g. zwevende vloer, dit biedt de mogelijkheid om aansluitpunten en doorvoeren op logisch plaatsen aan te brengen, gaat de opdrachtgever hier mee akkoord?

**Antwoord:**

In principe is deze mogelijkheid aanwezig. Deze voorzieningen dienen, alvorens ze worden aangebracht, te worden goedgekeurd door Opdrachtgever.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
68

**Onderwerp:**  
n.a.v. schouw

**Vraag:**

op de meubels van de statenzaal is nu een opbouw met een Televic

discussiepost vast gemonteerd.

Vraag: is de opdrachtgever bewust dat bij het plaatsen van andere discussie posten gaten van schroeven en kabeldoorvoeren zichtbaar zullen blijven?

**Antwoord:**

Dat is juist. Het aanhelen van deze werkbladen valt binnen de scope van Opdrachtgever. Echter uitvoering hiervan dient eveneens door en met Opdrachtnemer te worden afgestemd.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

69

**Onderwerp:**

n.a.v. de schouw

**Vraag:**

De akoestiek van de Foyer met name is dusdanig, dat gestelde kwaliteitseisen m.b.t. spraakverstaanbaarheid onder de huidige omstandigheden niet reëel zijn.

Vraag: heeft de opdrachtgever nagedacht over maatregelen om de akoestiek te verbeteren, bijv. door gebruik te maken van het plaatsen of ophangen van akoestische panelen?

**Antwoord:**

Indien aantoonbaar de kwaliteitseisen niet kunnen worden behaald met de in het PvE gespecificeerde oplossingen, dan zal Opdrachtnemer daar niet voor aansprakelijk worden gesteld. Er zijn geen nadere maatregelen voorzien ten behoeve van de verbetering van de akoestiek.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

70

**Onderwerp:**

n.a.v. de schouw

**Vraag:**

De bestaande Renkus Heinz speakers blijven gehandhaafd, het is echter niet duidelijk wat de staat is van deze speakers.

Gaat de opdrachtgever akkoord dat reparatiekosten voortkomend uit slijtage of overbelasting in het verleden van deze speakers voor rekening van de opdrachtgever vallen?

**Antwoord:**

Ja, Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
71 Hybride vergaderen / Besloten

**Vraag:**  
6.1.20 Hybride vergaderen  
PU-BBP-PS Programma van Eisen pagina 16

Kan een besloten vergadering ook een hybride vergadering zijn?  
M.a.w. moet het beeld van de besloten vergadering tevens zichtbaar zijn voor bijvoorbeeld Teams- of Zoom deelnemers?

**Antwoord:**  
Ja, een besloten vergadering kan ook in hybride vorm plaatsvinden. Het camerabeeld van de zaal dient dus ook aangeboden te worden aan de pc met de videoconferencing-applicatie (zoals teams of zoom).

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
72 GO en koppeling Cmeets

**Vraag:**  
10.1 Beschrijving van de te realiseren koppelingen  
PU-BBP-PS Programma van Eisen Pagina 34

GO realiseert de koppeling met het door ons aangeboden systeem. Zoals algemeen bekend, wordt hier door GO aan gewerkt. Stel dat GO deze realisatie van de koppeling niet tijdig kan leveren. Wat betekent dit voor de Opdrachtnemer?

**Antwoord:**  
Indien GemeenteOplossingen de oplossing niet tijdig kan leveren, dan zal Opdrachtnemer hier niet aansprakelijk voor worden gehouden.

**Beantwoord op:** 17-02-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
73 PvE 10.1 35 Semi live

**Vraag:**

“Een live koppeling is nieuw voor GO en relatief nieuw voor Nederland. Hier wordt een semi live koppeling beoogd.” Wat bedoelt de aanbestedende dienst precies met semi live?

**Antwoord:**

Met semi live wordt bedoeld dat informatie die binnen GO beschikbaar is (zoals een bijgewerkte agenda) op ieder gewenst moment in het AV-systeem naar binnen kan worden gehaald. Andersom zijn markeergegevens (zoals in het PvE beschreven) wel steeds live en onmiddellijk beschikbaar voor het GO systeem.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
74

**Onderwerp:**  
PvE 10.1 34 Koppeling

**Vraag:**

U geeft aan dat Gemeente Oplossingen heeft aangegeven een koppeling op 3 niveaus te gaan realiseren. Welke concrete afspraken zijn hiervoor gemaakt in termen van tijd en geld?

**Antwoord:**

GemeenteOplossingen heeft aangegeven alle benodigde inzet te leveren die nodig is om deze koppelingen mede tot stand te brengen.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
75

**Onderwerp:**  
PvE 10.1 34 Koppeling

**Vraag:**

U geeft aan dat Gemeente Oplossingen heeft aangegeven een koppeling op 3 niveaus te gaan realiseren. Welke concrete afspraken zijn hiervoor gemaakt als het gaat om de door u aangehaalde Open Standaarden?

**Antwoord:**

Voor deze specifieke koppelingen kunt u als open standaarden lezen de standaard communicatieprotocollen voor gegevensuitwisseling zoals xml.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

76

**Onderwerp:**

PvE 6.1.7 - 11 12 Aan/uit schakelaar posten

**Vraag:**

Gaat de aanbestedende dienst akkoord met de mogelijkheid dat dit (aan/uit) vanuit de voorzitterspositie wordt geregeld.

**Antwoord:**

Hier kan Opdrachtgever niet mee akkoord gaan.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

77

**Onderwerp:**

PvE 6.1.7 -12 Pincode op posten

**Vraag:**

Gaat de aanbestedende dienst akkoord met alleen de mogelijkheid om met een pasje (NFC) aan te melden waarbij de aanmelding met een pincode vervalt?

**Antwoord:**

Beide aanmeldmethodes behoeven niet tegelijk beschikbaar te zijn.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

78

**Onderwerp:**

PvE 11.1 38 Workshops

**Vraag:**

U geeft aan dat inschrijver in de designfase de gewenste wijze van ondersteuning van vergaderingen moet uitwerken - workflow-beschrijvingen en use cases uitwerken.

Uiteraard gaat inschrijver deze workshops organiseren, maar inschrijver moet er ook vanuit kunnen gaan dat de aanbestedende dienst op voorhand de behoeften van gebruikers goed heeft geïnventariseerd en deze op de juiste heeft overgebracht naar het PvE.

Hoe heeft de aanbestedende dienst de eisen en wensen van de gebruikers geïnventariseerd en hoe zijn deze vastgelegd? Indien hierover aanvullende documentatie is, kan inschrijver hierover beschikken?

**Antwoord:**

Het Programma van Eisen is de afbakening van de inspanningen en de levering. Het PvE is de weerspiegeling van de eisen-inventarisatie die heeft

plaatsgevonden. De workshops hebben tot doel Opdrachtnemer in de gelegenheid te stellen de wijze van gebruik van de gevraagde functionaliteiten in kaart te brengen en daarmee te vertalen naar use cases die geprojecteerd kunnen worden op de bedieningsschermen. Het is dus de taak van Opdrachtnemer dit zelf in kaart te brengen.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
79

**Onderwerp:**  
PvE 8.3.3 24 Audio

**Vraag:**

Bent u bereid om de eis “Geluidsdruk maximaal 100dB binnen +/-3dB tussen 20 en 18khz” te versoepelen naar 100dB binnen +/- 3dB tussen 38Hz en 18Khz om zo een wat gangbaarder formaat subwoofer te kunnen aanbieden?

**Antwoord:**

Ja, Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
80

**Onderwerp:**  
PvE 8.3.4 26 Audio

**Vraag:**

Bent u bereid om de eis “Geluidsdruk maximaal 100dB binnen +/-3dB tussen 20 en 18khz” te versoepelen naar 100dB binnen +/- 3dB tussen 38Hz en 18Khz om zo een wat gangbaarder formaat subwoofer te kunnen aanbieden?

**Antwoord:**

Ja, Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
81

**Onderwerp:**  
PvE 8.3.5 27 Audio

**Vraag:**

Bent u bereid om de eis “Geluidsdruk maximaal 100dB binnen +/-3dB



tussen 20 en 18khz” te versoepelen naar 100dB binnen +/- 3dB tussen 38Hz en 18Khz om zo een wat gangbaarder formaat subwoofer te kunnen aanbieden?

**Antwoord:**

Ja, Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

82

**Onderwerp:**

PvE 9.1 33 Naambordjes

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat de naambordjes die optioneel uitgevraagd worden van hetzelfde merk moeten zijn als de discussieposten?

**Antwoord:**

Dat is niet een eis van Opdrachtgever.

**Beantwoord op:** 17-02-2021

**Label:** Inhoud